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Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Det var en stolt Mogens Uhrskov, der 
ved Dansk Fjernvarmes generalfor-
samling blev udnævnt til det andet 
æresmedlem i foreningens historie. 
Det skete, da Uffe Bro fik ordet under 
generalforsamlingens sidste punkt.

- Det er jo sådan, at man under 
”eventuelt” ikke kan træffe beslut-
ninger. Det, jeg i stedet skal, er at 
meddele en beslutning, som allerede 
er truffet af bestyrelsen. Det hænger 
sammen med, at vi i dag siger farvel 
til Mogens Uhrskov, sagde Uffe Bro.

- Mogens, du har været aktiv i vores 
bestyrelse i 24 år, heraf de 19 som 
næstformand, og med den indgående 
interesse, du har udvist for fjern-
varmen, og din aktive medvirken til 
udbredelsen af fjernvarme og kend-
skabet til den gennem alle disse år, er 
det kun naturligt, at vi har besluttet, 
at vi for anden gang i foreningens 
historie vil udnævne et æresmedlem, 
og det skal være dig.

Mogens Uhrskov fik derpå overrakt 
et diplom som det synlige bevis på 
sin nye titel som æresmedlem. Det 
foregik under stående klapsalver fra 
salen, der ikke efterlod tvivl om, at 
Mogens Uhrskov er en meget afholdt 
mand i den danske fjernvarmesektor.

Nordjysk facon
Mogens Uhrskov blev efterfølgende 
fejret i forbindelse med frokosten, og 
her tog Uffe Bro igen ordet. Han roste 
Mogens Uhrskov for altid at have haft 
god indsigt i de politiske- og fjernvar-

mefaglige problemstillinger, bestyrel-
sen har beskæftiget sig med. Og så 
roste han også Mogens Uhrskov for at 
tackle dialogen med eksempelvis poli-
tikere på sin helt egen nordjyske facon, 
der som regel indledes med et ”hør nu 
her - hjemme i Hirtshals...” hvorefter 
Morgens Uhrskov stilfærdigt forklarer,  
hvad man gør i Hirtshals, og hvordan 
reglerne med fordel kan laves om.

- Det virker. Du gør problemerne 
forståelige, og folk lytter.

Uffe Bro lagde ikke skjul på, at der var 
opbygget et varmt venskab mellem 
de to, og det takkede han for.

- Det var dig, der lokkede mig ind 
i arbejdet med fjernvarme og det vil 
jeg også sige tak for. Det har vist sig 
at være lige så spændende og betyd-
ningsfuldt, som du sagde, det ville 
blive, fastslog Uffe Bro.

En særlig dag
Dansk Fjernvarmes nye æresmedlem 
tog derefter selv mikrofonen.
- Jeg har længe vidst, at dagen i dag 
ville blive noget særligt, fordi jeg nu 
ikke længere har officiel tilknytning 
til foreningen. Det har været en beri-
gelse af mit arbejdsliv at være med.

Mogens Uhrskov talte om det faktum, 
at han nu er det kun andet æresmed-
lem i Dansk Fjernvarme.

- Det er endnu lige knap gået op for 
mig, hvilken ære, jeg er blevet begun-
stiget med.  Jeg er nu er blevet klas-
sificeret med mit gamle idol, Lennart 
Larson, sagde Mogens Uhrskov med 
et smil og tilføjede, at han så frem til 
at være en del af denne lille eksklu-
sive klub.
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Mogens Uhrskov hædret som 
æresmedlem af Dansk Fjernvarme

UDNÆVNELSE

Efter 24 år i bestyrelsen for Dansk Fjernvarme, heraf 19 år som næstformand, blev Mogens 
Uhrskov ved generalforsamlingen hædret som æresmedlem af Dansk Fjernvarme.

Dansk Fjernvarmes formand, Uffe Bro, overrækker Mogens Uhrskov det synlige bevis på, at 
han nu er foreningens blot andet æresmedlem. Foto: Nils Rosenvold.


